Министерство   образования и науки Республики Саха (Якутия)
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
Республики Саха (Якутия) «Якутский промышленный техникум им. Т.Г. Десяткина»
(ГАПОУ РС (Я) «ЯПТ им. Т.Г. Десяткина»)

Директору ГАПОУ РС (Я) «ЯПТ» Христофорову Станиславу Робертовичу

От_________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество абитуриента, дата рождения и национальность)
________________________________________________________________________________________________
(наименование, серия, и номер документа, удостоверяющего его личность, кем и когда выдан)
________________________________________________________________________________________________
проживающего (ей)__________________________________________________________________
(полный адрес по месту постоянной прописки)

___________________________________________________________________________________
домашний (с кодом района) и сотовый телефон

окончившего(ей)_____________________________________________________________________
(наименование учебного заведения)

___________________________________________________________________________________
(наименование документа об образовании, серия, номер и год окончания)

Для иногородних:
Городской адрес, телефон, Ф.И.О. родственников  (временных опекунов несовершенно-летних):____________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу принять меня на очное-дневное обучение учебного заведения по профессии:
___________________________________________________________________________________
(наименование профессии, специальности)
___________________________________________________________________________________

Дополнительные сведения:____________________________________________________________
(сколько детей в семье)
Родители:___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
(год рождения, место работы, должность)
Мои увлечения:______________________________________________________________________
В общежитии нуждаюсь, не нуждаюсь
(нужное подчеркнуть)
Ознакомлен(а) с уставом, лицензией, свидетельством о госаккредитации ГАПОУ РС (Я) «ЯПТ»
«___» _________________ 2018 г. 		__________________/___________________/
(подпись)		 ФИО
Среднее профессиональное образование по программе подготовки квалифицированных рабочих, служащих/специалистов среднего звена получаю впервые
(нужное подчеркнуть)
«___» _________________ 2018 г. 			__________________/___________________/
(подпись)		 ФИО
Ознакомлен(а) с датой предоставления оригинала документа об образовании и (или) документа об образовании и о квалификации
«___» _________________ 2018 г. 			__________________/___________________/
(подпись)		 ФИО
Для несовершеннолетних дополнительно подпись родителей или опекунов:
[bookmark: _GoBack]«___» _________________ 2018 г. 			__________________/___________________/
(подпись)		 ФИО